
Andre orientering om status i søksmål 
fra private barnehager 

1. Innledning 
Viser til søksmål fra private barnehager mot blant annet en rekke kommuner som har 
verneting for Haugaland og Sunnhordaland tingrett. Her har kommunene blitt enige om å 
overlate prosessoppdraget til KS advokatene. Undertegnede er bedt om å ha en 
koordinerende rolle for en del kommuner, uten at det er nærmere definert hva det 
innebærer. Undertegnede legger til grunn at jeg ikke skal yte noen rettshjelp (det er overlatt 
til KS advokatene), men være et kommunikasjonsledd mellom KS advokatene og de aktuelle 
kommunene. I den sammenheng oversendte jeg en orientering om hva som var skjedd i 
saken i mars i år. Herved oversendes en oppdatert orientering om tiden etter mars. 

2. Saken som står for Oslo tingrett 
Saksøkerne har som kjent tatt ut stevning mot både staten samt kommunene Oslo, 
Drammen, Bergen og Malvik for Oslo tingrett, og bedt om at de forenes til felles behandling. 
Statens og de aktuelle kommunenes standpunkt i så måte har vært at saken skal avgrenses til 
å gjelde spørsmålet om forskriftens gyldighet i første omfang, slik at tvisten mellom staten og 
de private barnehagene behandles først. 

Oslo tingrett avsa den 29. juni i år beslutning om IKKE å tillate sakene forent til felles 

behandling. Som Renslo sier i sin orientering: 

« Dersom beslutningen blir stående, innebærer det at saken for Oslo tingrett kun vil gå med staten 

som motpart. De øvrige anlagte søksmål mot kommunene vil bli henvist til de respektive verneting. 

Det innebærer at også de kommuner som opprinnelig ble saksøkt for Oslo tingrett, må ta stilling til 

spørsmål om stansing i påvente av behandlingen av saken mellom de private barnehagene og staten.» 

I følge regjeringsadvokaten har saksøkerne opplyst at avgjørelsen vil bli anket. På grunn av 

rettsferien er ikke ankefristen før 13. september. 

Beslutningen fra Oslo tingrett vedlegges dette notatet. 

3. Stansing av sakene hvor KS bistår 
KS bistår kommuner i til sammen 12 verneting. 10 av disse, inkludert Haugaland og 
Sunnhordaland tingrett, har nå avgjort spørsmålet om stansing, og alle går ut på at 
kommunene er gitt medhold i sitt ønske om at saken stanses til saken mot staten er avgjort. 

Om virkningen av dette vil jeg referere Renslo igjen. Han skriver følgende om dette: 
«Disse kjennelsene innebærer at de kommunene som vi representerer har forholdsvis god tid til å 
vurdere og ta stilling til videre behandling av søksmålet rettet mot seg, og som grunnlag for den 
vurderingen, også gjennomgå dom fra Oslo tingrett når den foreligger.» 



4. Arbeid utført av KS så langt 
Hovedtyngden av det arbeidet KS Advokatene har gjort i saken så langt har knyttet seg til å 
gjennomgå og vurdere rettslig og faktisk grunnlag for de krav som er fremmet av 
saksøkerne, deriblant stansing av sakene. De har imidlertid også hatt noe kontakt med de 
som er saksøkt i sakens om står for Oslo tingrett – om enn mindre enn de hadde ønsket. De 
har også utarbeidet notat til regjeringsadvokaten hvor de ønsker å formidle enkelte faktiske 
og rettslige poeng som de mener staten bør ta med seg i sitt arbeid for prøving av 
forskriftens gyldighet. 

5. Spørsmålet om KS skal be om å få tre inn i saken for Oslo tingrett 
som rettslig medhjelper 

Dette er ikke avklart enda. Tilbakemeldingen fra de kommunene som er saksøkt for Oslo 
tingrett er at de ønsker å komme tilbake til spørsmålet først når det er endelig avklart 
hvordan saken for Oslo tingrett vil bli gjennomført. 

Når det gjelder de økonomiske konsekvensene for oss skrier Renslo følgende om dette: 
«Arbeidet som knytter seg til direkte til spørsmålet om partshjelp for KS, og eventuelt arbeid med 
partshjelprollen, faktureres selvsagt ikke dere som oppdragsgivere.» 

6. Orienteringsmøte med KS 
Tirsdag 29. august vil KS advokatene avholde et Teams-møte for å gi nærmere informasjon 
om status i saken og drøfte videre fremdrift. 

7. Avslutning 
Dersom det er noe som er uklart, eller dere ønsker å orienteres på annen måte, vennligst ta 
kontakt. 

Med vennlig hilsen 
May Britt Mannes 
Kommuneadvokaten i Karmøy 15. august 2023 
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